Caftrum , quoddam fofíatis , & aquis muni- Papa ad Principes mittitur ( legendum po-

tuin , quod Plumacium vocabatur , quod to- tius Oricntis Occidentis ) , qui in fpecie pe-

tum igne crematum eft , & quamplures eo- regrini cum uno tantum íocio per terrain

rum qui intus fteterant cremavit ignis , & ufque Januam vadit , & hide navigio tranf-

fere quingenti, qui evaferunt ignis incendium , fretavit.

Imperator duxit captivos. Menfe eodem quidam Andreas de Cicala

Romx excidit turris Cartellariorum. a Porca Rofeti ufque ad fines regni per im-

Menfe Augufti rex Navarrx cum copioib peratorem Capitaneus conftituitur . Ingenia ,

cruceiîgnatorum exercitu , de Marfilia in Ter- qux Biddx dicuntur , & Manganelli fiunt ,

ram fanftam navigio transfretat. Imperatore mandante , ad defenfam roccx

Item Imperator ipfe meine Augofti in vi- Janulx , & Cafini , propter quod Sc homi

nes
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lies terrae monafterii ad incidencia lignamina

jpfis machinis opportuna , & boves ad ea defe-

renda non modice funt gravati .

Roffridus Theanen. epifcopus apud Corne-

tum obiit .

Menfe Novembris Gregorius Papa de Ana-

gnia redit ad Urbem , ubi a Romanis om

nibus honorifice receptus eft , qui in Ofta

vis beati Martini fententiam latam in Impe-

ratorem confirmât , & excommunicat Henri-

cum naturalem filium ejus & omnes ièqua-

ces eorum , pro eo quod Marchiam , quam

Juris effe dicebat ecclefia: , hoftiliter eft in-

greffus .

Menfe Decembris Imperator apud Pifas na

tale Domini célébrât . Quidam Fr. Helias qui

in ecclefia fanfti Francifci apud Aififium ma-

gifter Ordinis Fratrum minorum extiterat ,

pro со , quod apud (Jregorium Papam dela-

tus a Fratribus quod maie adminiftrafset ,

eum ipfe Papa ab adminiftratione removit .

In odium Papa? Impcratori adhxfit : vigi

les de nofte per Richardum de Montenigro

fuftitiarium in principatu Capua: ftatutifunt.

MCCXÏi

Menfe Januariï per prxdiftum Capitaneum

generalis collefta exigitur , lmpcratore man

dante , & tune Vifitatores caftrorum per re-

gnum conftituuntur , per quos de fidelibus

deputati funt aliqui , qui caftra Imperialia

•vificent femel in hebdómada , & tarn de fa-

ftis Caftellanorum , quam de numero fer-

vientium diligenter inquirant, fimiliter, &c de

defcftu eorum .

Menfe Fejbruarii per cumdem Capitaneum

per totum regnum fît inquifitio generalis con

tra impofitores , & collcftorcs collefta^ impe

riale anni prsteriti , ut de fua malitia pro

jïieritis puniantur. Imperator venit Fulignum,

obi magnifiée a civibus receptus eft . Afpel-

Jum & Coccojan. venerunt ad fuum manda-

tum , recipit tune etiam Viterbium .

Eodem menfe Februarii Ortam , civitatem

Caftellanam> Cornctum, Sutrum , montem Fla-

feonem , & Tufcanellam . Imperatrix cum Bc-

xardo Panormitano Archiepifcopo in regnum

^enit .

Stella Cometes apparuit.

Menfe martii Imperator relicto Capita

neo apud Viterbium , Comité Simone Tea-

tino cum exercitu fuo , & in Marchia na-

turali filio fuo Henrico rege Gallura: cum

hiis, qui de regno fecum in Lombardia fue-

rant , redit in regnum . Tune Stephano Caf-

iînenfi Abbate ad Tcrram monafterii re-

deunte .

Menié Aprilis Imperator apud Fogiam col

loquium célébrât genefale . Specialis colle

fta a clericii regni pro beneficiis ecclefia-

fticis exigitur . Eodem meniè filius Regis

Çaftellsc ad Impcratorem apud Fogiam venit.

In fanfto Germano magifter Johannes Ar-

chipresbytcr terrar ejufdcm , & magifter Pe

trus frater ejus juflu Imperatoris per Philip-

pum de Surmito militem capuanum, & per

quemdam judkcm majorem capti funt , &

eorum funt mobilia infiícata; immobilia vero

omnia annotata . Civitas Ferrarías a civitati- 1

bus Lombardia: Imperatori contrariis , nec

non , & a Veneris impugnatur , & obíide-

tur per terram , & aquam , in qua pro Im-

peratore erat quidem Azolinus . Imperator a

lilis officialibus certam exigir pecunia: quanti-

tatem .

Meníé madii Imperator congregato exerci

tu de Apulia venit Capuam , & ipfe man

dante Beneventum in exterioribus devafta-

tur .

Menfe Junii Imperator cum exercitu fuo

quem de regno collegerat venit ad íánftum

Germanum , ubi per fex dies moram protra-

hens e veftigio per Aquinum tranfifum iaeiens,

& iècum ducens Pandulphum Dominum A-

quini apud infulam Pontis Solerati pofuit ca

ftra fua, Campaniam intrare difponens, quam

non intravit ufus confilio fanion , fed per So-

ram , & Marfiam direxit in Anconx Marchiam

grefsus fuos.

Eo menfe Thomas diftus Molifii Comes apud

Spoletum , qua? fc pro Papa tenebat cum du-

centis militibus a Papa dirigitur . Henricus

rex Imperatoria filius tentus in Rocca fanfti

Felicis in Apulia in Calabriam cuftodiendus apud

Neocaftrum jufsu patris dirigitur , & exinde

apud Martoranum mifsus eft.

Menfe Julii per totum regnum juflu Im

peratoris ab hiis omnibus , quibus per O/fi-

ciales fuos aliqua fuere commiiTa officia, cer

ta, exigitur pecunia: quantitas , & tune qui

dam de fanfto Germano per quemdam Ofta-

vianum Siculum caxati fuerunt in ¿oo. une.

auri .

Stephanus Caífinen. Abbas movens de fanftó

Germano ad Imperatorcm , qui erat in obfídio-

ne Afculi in Marchiam vadit.

Eodem menfe juíTu Capitanei in fanfto

Germano certus militum numerus congrega-

tur . Tune amoto de rocca Januhe Guillelmo

de Spinofa Caftellano , quidam Johannes de

Trentenar. per Imperatorem eft ftaturus in

ca. Imperator caftra fua movens ab Afculo ,

procefllt verfus civitatem Firmanam , a quo

Stephanus Caflinenfis Abbas cum ipfius licen-

tia difeedens infirmus ad ecclefiam fuam fan

fti Liberatoris fe contulit , ubi donee conva-

luit moram fecit . Eo menfe captus eft julíu

Imperatoris magifter Raynaldus de Caira.

Menfe Augufti civitas Beneventana obfide-

tur juffu Imperatoris . Ipfe Imperator civita

tem FaVentia; arftat, & obfidet.

Menfe Septembris Galeas Veneria- di/curren-

tes per regnum in odium imperatoris , Ter-

mulas , Veftam & quafdam alias Apulix ter

ras capientes deftruxerunt , & bonis omnibus

fpoliarunt. Apud Brundufium cuntes prxdifta:

Gales j navem quamdam redeuntem ab Jero-

folymis
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paflent vi cápete , igne theíáuri eccleíiarum fuarum , tarn in auro ,lolymis , cum non panent vi

cremarunc , milites qui fteterant in fancto

Germano ad Imperatorem vadunt apud Fa-

ventiam , ex eis quibufdam in propria rece-

dcntibus .

Meníé Odobris Galea: ipût multis onuftx

ipoliis in fua redeunt.

Mcnfc Novembris Fratres Przdicatores , &

minores omnes de Regno exeunt, Imperatore

mandante, duobus tantum reliáis, qui fine de

regno nativi in fingulis quibuique illorum do-

mibus ad cuftodiam earumdem .

Menfe Decembris . , > . .

MCCXLI.

Menfe Januarii per totum rcgnum gene-

argento , quam veftibus fericis , & lapidibus

prztiofis in commodato pro principe exigun-

tur,

Imperator difcedens a Faventia venit Fanum,

quam , circumpofita obfidione , cum earn fle-

ctere ad fua vota non poÜct , in cxterioribus

vaftat, & difcedens inde vaditSpoletum , quod

rccipic ad mandacum fuum . Affiiii civita-

tcm ubi renitentem , íimiliter vaftat exte-

¡rius.

Eodcm meníé fama de Tartaris adlmperato-

rem pervenit , quod jam de victo rege Unga-

riz , eífent in foribus Alemannia: , & hoc ipfe

rex Ungarix fígnificavit eidem Imperatori per

Guacien. Epifcopum Legatum fuum , & per

litteras fuas , per quas fe ipfum , & rcgnum

ralis collecta exigitur . Joannes de Columpna Ungarii fua: promittit fubjicere ditioni, dum-

Cardinalis difcors faótus cum Gregorio Papa modo per ipfum Imperatorem ab jpfís Tartaris

in partem cedit Impcratoris , & Laguftam in protections fax munimine defendatur , & ob

Urbe , & extra urbem alia caftra fua firma- hanc caufam Imperator ipfe mecuens chriftia-

ri jubet . nitatis excidium, ut componat cum PapaGre-

Menfe Februarii Imperatore mandante , per gorio , verfus urbem dirigit cum feftinantia

cotam regni maritimam juxta numerum Galea: greffus fuos, &c tunc propter hoc generales mit»

armantur. tit litteras ad uni veríbs Principes Occidentis , qua-

Meníé mardi milites , & pedites ad defen- rum tenor talis eft , tlhfiri régi Francorum

fam &c cuftodiam maritima: , ubique per re- tarn quam frtfri fua . FriderUns &c. Perfett*

gnum ire jubentur. felicitudinis xjelnt , quo ficut pater Imperii fittum

Eodem menfe Galea: predicts verfus Pifas ejufdcm diligere cogimur , & tueri propenßits

vadunt.

Menfe Aprilis ci viras Beneventana , quz Ro

mana: ccclciia: fuberac aretata , & nccclîïtatc

compulfa Imperatori fe reddit , cujus mcenia

Impcratoris juilu funditus evertuntur, & tur

res civitatis cjufdem ufque ad Solarium . Ar-

ma Dominum civitatis tpfius ad opus rccipiun-

tur Imperatoris , Eodem menfe Faventia per

annum obfefla , & arftara ab Imperatore

venit ad mandacum ipfius falvis perfunis , &

rebus hominum civitatis emfdem , in qua po-

ltea Imperator ipíé fieri munitioncm mandat,

Menfe madii in fcfto Inventionis fan ft a: Cru

ris Galea: Imperiales , cum Galeis Janucniîum

conflictum habentcs , nonnullos Przlatos occi-

dentales , qui crant in eis , habita victoria de

Janueníibus cœperunc , & duxerunt apud Pi

fas captivos cum duobus legatis , Przneftino fei-

licet epifeopo , & Oddone fanfti Nicolai in

carcere Tulliano Diac. Card, de quorum man

dato veniebant ad Papam . Inter quos fuerunt Ci-

ítercieníis , & Clarcvallcníis Abbates , nec non

Rotomagcn. Archiepifcopus, &alii, quos igno

ro. De Galcis quoque Januenfium captz funt

ultra 20. & nonnulli Januenfium in eis , &

quamplures funt fpontc ob metus caufam in

mari íubmerfi , qui omnes poftea , Imperatore

mandante, tarn Prelaci, quam alii, cum lega-

nos inducir , non um manifefla pericuh , <¡H»m

fufpetta vereri &c. per quas litteras Principes

i píos animât , & hortatur ad fidei chriftia-

nz defenfíoncm , & ceclefiz Sanftz fuecur-

fum .

Eodcm meníé Imperator iplê veniens apud

Interamncs , çivitatem ipfam recipit ad man

dacum fuum .

Meníc Julii Imperator venit Narníam , quam

fibi renitentem invenit , propter quod facta in

cxterioribus vaftitate inde diiceifit , 8c verfus

Reate concito vadit , quam ííbi íimiliter refi-

ftencem invenit, & tune vocatus Imperator ipfe

a Joanne de Columna Cardinale feftinat ad ur

bem .

Eodem menfe Andreas de Cicala Capitaneus

juíTu Impcratoris captivos legatos, & alios tranf-

ferri de Neapoli Salernum facit , per Richar-

dum de monte nigro Juftitiarium Terrz labo-

ris , & iplê Capitaneus vocatus ad Imperato

rem vadit , a quo rediens per totum regnum,

certam exigit numerum militum , & fervien-

tium , & omnes thefauros eceleíiarum fuz ju-

rifdictionis , apud fanctum Germanum congre

gan jubet.

Joannes de Columpna Cardinalis diícors a

Papa difeedit , ícque confert in Przneftum ,

Monticellum , & Pontem Lucanum contra

tis ipíis in Regnum apud Neapolim per mare Romanos recipit in odium Papz , ad quem

in captionem ducti funt , & in cuftodiam per Imperator milites & fervientes de regno mit-

regnicaftcllatranfmiífi. Milites, & pedites non- tit.

nulli apud Aquinum , & apud S. Germanum Matthzus Ruflus per Grcgorium Papam Sc-

conveuiunt ad regni cuftodiam. nator efficitur, qui apud Laguftam, quam Jo-

Menfe Junii Przlati de regno vocati ab An- hannes de Columna firmaverat, & tcnebat per

drea de Cicala Capitaneo, & magiftro Juftitia- fuos, obfidionem ponit.

fio apud Melfiam , ad eum vadunt , a quibue Menfe Augufti Imperator recipit civitatcm,

Tibur-
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Tiburtinam , & ëxinde vcrfus Vrbem vadit , &

tunc caftrum quoddam , quod dkitur mons

Albaiius, quod erat fanfti Pauli de Urbe vice-

pit, & igne confumpfit : caftra ctiam quidam

Farfen. monafterii occupât , & devaftat . Bur-

gum novum defertum Incolis igne crematur ,

Imperator ipfe apud cryptam ferratam ponit

caftra fua , & in exterioribus urbem devaftat ,

Se tune de Gregorio Papa quod obierit Roma:

ai, Augufti pro certo accepit , de cujus licen-

ti* Cardinales omnes qui extra urbem fueraut ,

pro elcftione Papa; facienda ad urbem re-

jdeunt ,

Eodem menfe Augufti juiTu Imperatoris va-

ftacores de regno apud Infulam Pontis Solerati,

& apud fan&um Joannem de lncarico ut in-

trent Campaniam congrcgaiitur . Cardinales ,

qui in urbe ad Papx eleftiouem convenerant per

Senatorem , S¿ Romanos apud Scptifolium inclu-

duntur , ut ad creandum Papam inviti procédant.

Matthcus Ruflus urbis Senator Laguftam vi

Romanorum obtinuit , thefauri omnes ecclefia-

rum regni , a porta Rofeti ufque ad fines rc-

gni juflu Andres de Cicala Capitanei apud fan

ftum Gcrmanum in ecclefia fanftx Maria; ter

ri cjufdcm congregantur , & reponuntur , quo

rum euftodix deputati funt duodecim de ditio-

ribus , & melioribus hominibus ipfius terrx , &

tune tabula aurea , qua? ante Altare beati Be-

nedifti ad ornatum diu Ücterat , & alia tabula

argéntea alcaris beata; Maria: , & leona cum

ímaltis , qui fuper altare fuerat beati Benedi-

fti , & omnis alius thxfaurus ipfius monafterii

in auro argento , pannis fericis , & lapidibus

prztiufis , nee non & aliarum ccclefiarum tern

ipfius monafterii ad fanftum Germanum inpre-

difta ecclefia fanfta; Marix portatur & depo-

jiitur , cujus Thxfauri capti ab ccclefiis regni

pars prxtio redimitur , & pars reliqua apud

S. Mariam de Crypta ferrata ad Principem de-

portatur .

Prxneftinus epifcopus , & Oddo Cardina-

lis cum magiftro Joanne Toletano fub Duca-

tu Thiboldi dc Dragone apud Tiburim du-

cuntur .

Meuíé Scptcmbris Vaibtores apud Infulam

congrcgati mandato Ccfaris in propria revcr-

tuntur .

Imperator ipfe rcliftis apud Tibur fubcufto-

dia fuorum quos ad tuitioncm , & defenfam

civitatis ipfius rcliqucrat, epifcopo, & Cardi-

rali prxdiftis per Campaniam redit in regnum,

Sc. veniens apud Infulam Soleratam civitatcm

novam in fronte Ceperani conftrui mbet , ad

cujus civitatis fundationem ftatuit dominum

Richardum de monte nigro Terra: Iaboris jufti-

liarium , & mandat , ut homines arcis, fanfti

Johannis de lncarico , infulx Pontis Solarati ,

& Paitinx illuc ire ad habitandum cogantur :

ftatuit infuper , ut ad opus civitatis ejufdein

venire deberet certa quantitas hominum de

Abbatia Caflinen. Abbatia fanfti Vincentii ,

Comitatu Fundano , Comino , & Comitatu

Molifn per hebdomadam , & tunc refto tra

mite per lanftum Germanum Aliphiam , Sc

Beneventum Apuliam vadit, mandans ut the

fauri ccclefiarum ad ipfum apud Fogiam de-

ferantur.

Menfe Oftobris GirTridus Mediolanen. in Ce.

leftinum Papam eligitur.

Eo menfe thxfauri ccclefiarum apud Fo

giam per eos de fanfto Germano , qui co-

rum fuerant cuftodix deputati mandante Ce-

fare, deferuntur, excepta tabula altaris fanfti

Benedifti, & ut redimi debeant a Prelatisfin-

gulis , & ecclefiis , quarum erant pro certa

pecunix quantitatc ab Imperatore mandatur ;

Eodem menfe jubetur a Cefare, ut nullus dc

regno , cquos ad arma venderé , vel trahere

extra Regnum prxfumat .

Inquifitio apud fanftum Germanum fit de

mediéis, qui mederi aufi funt, & in tota Ab

batia nifi de licentia Imperialis curix , & per

earn fuerint approbati.

Civitas Accon rebellât Imperaron .